
    

 
25057 – SALE MARASINO (BS) 
Via Roma, 41 
Telefono: 030-986314 r.a. – Fax 030-9867147 
E-mail: info@cmsebino.bs.it 
Internet: www.cmsebino.bs.it 
Cod. Fisc. 80018850174 

    

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

DETERMINAZIONE N. 31  IN DATA 07.03.2024 

OGGETTO: AFFIDAMENTO  INCARICO ALLA DITTA A2A ENERGIA S.P.A. TRAMITE CONVENZIONE  

CONSIP S.P.A. PER LA PRESTAZIONE DI SERVIZI DI FORNITURA  ENERGIA  ELETTRICA  -  INIZIATIVA  : 

CONVENZIONE ENERGIA  ELETTRICA 21 - LOTTO 3 - PERIODO DAL 01/06/2024 AL 31/05/2025   -  

CIG  MASTER:  9852519BE0  -  CIG  DERIVATO: B0B7DFDFD9      

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamate:  
- la deliberazione dell’Assemblea n. 8 del 17/07/2023 con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2024-2026;  
- la deliberazione dell’Assemblea n. 11 del 27/11//2023 con la quale è stata approvata la nota 

di aggiornamento al Documento Unico di programmazione (D.U.P.) 2024-2026;  
- la deliberazione dell’Assemblea n. 23 del 20/12/2023 con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026;  

Premesso che risulta necessario, in linea con la normativa vigente, provvedere ad affidare tramite 
convenzione CONSIP la fornitura dei servizi di erogazione energia elettrica per lo stabile ospitante gli 
uffici della Comunità Montana, per i locali ospitanti i VV.FF. volontari, entrambi gestiti dall’Ente 
sovraccomunale stesso, nonché il ponte radio istallato presso la Malga Foppella; 

Richiamato l’art.1 comma 130 della legge n.145/2018 in cui è previsto che per gli acquisti di beni e 
servizi di importo superiore ad € 5.000,00 vige l’obbligo di ricorrere al mercato elettronico; 

Visto altresì la legge 296 del 27/12/2006 e ss.mm.ii che prescrive l’obbligo degli Enti locali, per le 
categorie merceologiche elencate nel D.L. 95/2012 art.1 comma 7, ad aderire alle convenzioni 
CONSIP in vigore; 

Vista la Convenzione Energia Elettrica 21 – lotto 3 – Lombardia escluse la Provincia di Milano e la 
Provincia di Lodi - stipulata tra Consip S.p.A  e la ditta A2A ENERGIA SPA quale aggiudicatario della 
procedura di gara; 

Richiamata tutta la documentazione relativa alla Convenzione sopraccitata, disponibile sul sito 
internet https://www.acquistinretepa.it, nella sezione Iniziative > Convenzioni > Energia elettrica 21 
> Lotto 3 (CIG master 9852519BE0); 

Considerato che la Convenzione ha una durata contrattuale di 12 mesi dal 01/06/2024 e fino al 
31/05/2025; 

Pubblicato all’Albo pretorio on-line della 

Comunità Montana all’indirizzo 

www.cmsebino.bs.it  dal  

_____________ al _____________. 

 

COMUNITÀ  MONTANA 
DEL SEBINO BRESCIANO 

                                                 zona 6 della Lombardia 

mailto:info@cmsebino.bs.it
http://www.cmsebino.bs.it/
http://www.cmsebino.bs.it/


 

 

Considerato che il Quantitativo Presunto indicato nell’Ordinativo di fornitura è stato commisurato 
alla durata effettiva del contratto di fornitura che coincide con il fabbisogno annuo 
dell’Amministrazione;  

Visto il dettaglio dell’ordine diretto di acquisto n. 7718330 generato dalla piattaforma 
www.acquistinretepa.it, atti prot. 1475 del 07/03/2024, relativo alla “Adesione Convenzione Energia 
Elettrica 21 – lotto 3 – per fornitura energia elettrica sede, locali vv.ff. e ponte radio” che prevede un 
impegno di fornitura stimato di circa 48.500,00 Kwh; 

Considerato che, sulla base degli impegni/spese degli anni precedenti è stato stimato un importo di 
fornitura occorrente annuo pari ad € 15.000,00 compresa iva; 

Considerato che per suddetto importo è necessario effettuare con la presente un affidamento alla 
ditta Enel Energia S.p.A., titolare della convenzione CONSIP, un impegno massimo pari a tale importo; 

Considerato che la fornitura di energia elettrica sarà effettuata comunque tenendo conto 
dell’effettivo fabbisogno dell’Amministrazione Contraente che potrà risultare maggiore o minore del 
suddetto Quantitativo Presunto (consumo stimato) dedotto dai dati di consumo storico in possesso 
dell’Amministrazione (verrà fatturato solamente quando consumato, indipendentemente 
dall’impegno di spesa massimo); 

Preso atto che la Comunità Montana del Sebino è iscritta all’Anagrafe Unica delle Stazioni Appaltanti 

(AUSA) con il Codice 0000243170 e che ha presentato la qualificazione di primo livello (SF3) per le 

stazioni appaltanti con n. richiesta 5958 anno 2023 per importi fino a €.750.000,00;  

Attesa la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 del TUEL; 

 

D E T E R M I N A 

1) di richiamare le premesse quali parte sostanziale ed integrante del presente dispositivo; 

2) di affidare alla ditta A2A ENERGIA SPA sede legale in Milano, Corso di Porta Vittoria 4, 

titolare della Convenzione CONSIP “Energia Elettrica 21 – lotto 3” per la “Fornitura di energia 

elettrica per la sede della Comunità Montana del Sebino Bresciano, edificio adibito a sede dei 

VV.FF e per il ponte radio installato presso la Malga Foppella”, come meglio specificato 

nell’ordine diretto di acquisto 7718330 atti prot. 1475 del 07/03/2024 richiamato in 

premessa, per il periodo di mesi 12 dalla data di inizio di erogazione del servizio, con un 

compenso massimo di € 15.000,00 inclusa IVA 22%; 

3) di dare atto che i punti di consegna della fornitura sono i seguenti: 

- Sede Comunità Montana Sebino Bresciano via Roma 41, Sale Marasino; 

- Fabbricato attiguo via Roma 45, Sale Marasino; 

- Ponte radio istallato il Loc. Malga Foppella snc, Pisogne. 

4) di far fronte alla spesa massima presunta di €. 15.000,00 inclusa IVA 22% con i fondi di cui al 

capitolo 10120306 bilancio triennio 2024-2026 così suddiviso: 

- €. 8.000,00 per il periodo 01/06/2024 – 31/12/2024; 

- €. 7.000,00 per il periodo 01/01/2025 – 31/05/2025; 



 

 

5) di liquidare, a forniture svolte alla ditta A2A ENERGIA SPA sede legale in Milano, Corso di 

Porta Vittoria 4 iscritta al registro delle imprese di Milano al n. 1592687 – P.IVA 12883420155 

l’importo totale massimo di € 15.000,00, compresa iva, come previsto dall’art. 1, comma 629, 

lett. B), della Legge 23.12.2014 n. 190; 

6) Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa – contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio; 

7) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione 

trasparente di cui al D. Lgs. N. 33/2013; 

8) Di dichiarare che il Responsabile del Servizio non si trova, rispetto al ruolo ricoperto nel 

presente procedimento amministrativo, in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, 

anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi 

dell’art. 6-bis della legge 241 del 1990, art. 53 del D. Lgs. 165/2001, art. 7 del D.P.R. 62/2013, 

art. 16 del D. Lgs. 36/2023.  

 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’art.3 della L.241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al TAR di Brescia, ai sensi dell’art.2, lett.b) e art.21 della L. 1034/1971 e ss.mm. entro il termine di 60 giorni 
dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia comunque avuta piena 
conoscenza; 
- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di 
cui sopra, ai sensi dell’art.8 del DPR n.1199/1971. 
                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                  - Ing. Giuseppe Florio -      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
VISTO DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Il sottoscritto Rag. Francesco Archetti – Responsabile del Servizio Finanziario – ai sensi dell’art.151 quarto comma del T.U. 
n.267/2000, rilascia il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 
determinazione. 
 
Lì,  

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                             - Rag. Francesco Archetti – 



 

 



 

 

 =========================================================================== 

 

Sottoscritto con firma digitale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
-   Ing. Giuseppe Florio  - 

Atto firmato digitalmente 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

- Rag. Francesco Archetti – 
Atto firmato digitalmente 

 

Questa determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

============================================================================= 

 

 

 

 


